
UCHWAŁA NR XIV/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024.1465 
t.j.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
2024.1292 t.j.), § 6 ust. 5-7 i § 7 uchwały Nr XXXIX/333/22 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 25 lutego 2022 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków bądź do gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Pom. 2022, poz. 1098), oraz w związku z § 3 zarządzenia Nr 113/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin z dnia 
16 maja 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji: 

1) Wspólnocie Mieszkaniowej Plac Grunwaldzki 7 w Pelplinie dotacji celowej w wysokości 30 000,00 zł 
(słownie: trzydzieści tysięcy złotych) na prace polegające na izolacji fundamentów, termomodernizacji 
elewacji, remont kominów, remont schodów zewnętrznych oraz wymiana stolarki drzwiowej w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym przy ulicy Plac Grunwaldzki 7. 

2) Piotrowi Szwałek, ul. Kościuszki 4a w Pelplinie dotacji celowej w wysokości 20 000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy złotych) na prace polegające na wykonaniu ocieplenia sufitów oraz odnowienie klatki 
schodowej z remontem schodów. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
a podmiotami wymienionymi w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Zdzisław Kamieniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A93EAA1D-CE61-4633-8CDC-0A129241C6FB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Pelplinie Uchwałą nr XXXIX/333/22 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 25 lutego 2022 r. 

określiła zasady i tryb udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Pelplin.  

W terminie składania wniosków złożono: wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Plac Grunwaldzki 7  

w Pelplinie o przyznanie dotacji na prace polegające na izolacji fundamentów, termomodernizacji elewacji, 

remoncie kominów oraz schodów zewnętrznych a także wymianie stolarki drzwiowej oraz wniosek Piotra 

Szwałek o przyznanie dotacji na wykonanie ocieplenia sufitów oraz odnowienie klatki schodowej z 

remontem schodów. 

W budżecie Gminy Pelplin za 2025 r. na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków bądź do gminnej ewidencji zabytków, 

zaplanowane zostały środki na ten cel (Dział 921, rozdział 92120, paragraf 2720) w wysokości 80 000,00 zł 

(słownie: osiemdziesiąt  tysięcy złotych). 

Budynki te objęte są ochroną konserwatorską, która umożliwia ubieganie się o dotację zgodnie  

z obowiązującymi na terenie Gminy Pelplin zasadami. 

Po analizie w/w wniosków, a także biorąc pod uwagę opinie komisji Rady Miejskiej właściwe do spraw 

kultury i budżetu, tj. Komisja Gospodarki i Komisja Finansów, a także walory zabytkowe i architektoniczne 

obiektów, zakres i znaczenie przeprowadzenia planowanych prac dla stanu technicznego obiektów oraz 

wizerunku miasta i gminy, zaproponowano przyznanie dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej Plac Grunwaldzki 

7, 83 – 130 Pelplin w wysokości 30 000,00 zł (trzydzieści tysięcy złotych) oraz Piotrowi Szwałek, ul. 

Kościuszki 4A, 83-130 Pelplin w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A93EAA1D-CE61-4633-8CDC-0A129241C6FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-26T12:05:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




